
  

Informace o schváleném 

výrobku 

  

Ev. číslo TP:  16/2024–Z 

 

 
 

1/2    
 

 

 

 

Blokové nikl-kadmiové baterie Saft Uptimax 

Schváleno Správa železnic, státní organizace,  

Odbor zabezpečovací a telekomunikační techniky 

Č. j. 53426/2024-SŽ-GŘ-O14 Ze dne 20.08.2024 

Sjednaná 

dokumentace 

Technické podmínky TP 16/2024 

Návod na instalaci a provoz Uptimax Ni-Cd baterie,  

Typ UP1 L a UP1 M 

Odkazy  

Výrobce Saft Ferak, a. s. 

Raškovice 247 

739 04 Pražmo 

 

Dodavatelé Saft Ferak, a. s. 

Raškovice 247 

739 04 Pražmo 

 

Zpracoval Milan Karban Telefon 972 244 475 

 

1. Všeobecné informace 

Baterie Uptimax jsou bezúdržbové blokové nikl-kadmiové baterie s vysokým výkonem 
a dlouhou životností. Maximální spolehlivost a široké rozmezí pracovních teplot umožňuje jejich 

použití k náhradnímu napájení zabezpečovacích a sdělovacích zařízení různých typů.  

2. Technické parametry 

Ni-Cd článek se skládá ze skupiny elektrod kladných, které obsahují sloučeniny niklu a ze 

skupiny elektrod záporných, které obsahují sloučeniny kadmia. Baterie jsou osazovány 
speciálními nízkotlakými ventily, které přispívají ke snížení spotřeby vody téměř na nulu. 
Akumulátory jsou z tohoto důvodu zařazeny do kategorie s částečnou rekombinací a zkoušeny 
podle ČSN EN IEC 62259. 

Při instalaci baterií je nutné zajistit ochranu před nebezpečím způsobeným elektřinou, emisí 
plynu, bezpečné vzdálenosti od výskytu jisker, oblouku a rozpálených zařízení a elektrolytu podle 
ČSN EN IEC 62485-2. 

Jmenovité stejnosměrné napětí: 1,20 V / článek 

Sortiment řady UP L: 

 

  



  

 
 

2/2    
 

 

Sortiment řady UP M: 

 

Pro dobu zálohování 3 až 20 hodin je doporučena řada Uptimax L, která je optimalizovaná 

pro dlouhé doby vybíjení s relativně nízkým proudem. 

Řada Uptimax M je vhodná pro smíšenou zátěž s proměnlivým proudem a zálohovací dobou 
do 3 hodin. 

3. Dodavatelsko-odběratelské vztahy 

K instalované baterii je dodáván Návod na instalaci a provoz a Předávací protokol baterie. 

Objednávku výrobku zajišťuje: 
Saft Ferak, a. s., Raškovice, 739 04 Pražmo, Česká republika 

Obchodní oddělení telefon +420 558 426 302 

 

* * * * * 

 


